
Исх.№ 10613
от 29.04.2023 г.

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О

Настоящее  свидетельство  выдано  Волковой  Елене  Александровне,  учителю-
логопеду МБДОУ 18 "Мишутка" , г. Сургут для предоставления в аттестационную
комиссию  и  подтверждает,  что  за  межаттестационный  период  он(а)  принимал(а)
активное участие в качестве эксперта и члена жюри в Региональном конкурсе "Моя
Югра" (http://moyaugra.ru/) в категории «Дошкольное образование».





















МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                                          

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18 «МИШУТКА» 

(МБДОУ №18 «Мишутка»)                                                           

 

П Р И К А З 

21.03.2023                                                                       №ДС18-11-186/3                                                            

 

г. Сургут 

О проведении фестиваля-конкурса 

театрального искусства «Театральная весна» 

 

В соответствии с годовым планом работы на 2022-2023 учебный год, в связи 

с празднованием Всемирного дня театра с целью развития творческого потенциа-

ла воспитанников и педагогов посредством театрального искусства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение фестиваля-конкурса театрального искусства «Те-

атральная весна»  (далее – фестиваль) в период с 27.03.2023 по 03.04.2023 

гг. в корпусе 2. Ответственные: педагогический коллектив МБДОУ № 18 

«Мишутка» корпус 2. 

2. Утвердить положение о проведении фестиваля согласно приложению к 

настоящему приказу. 

3. Ответственным обеспечить участие в фестивале воспитанников корпуса 2 

учреждения.  

4.  Направить пост-релиз в отдел воспитания и дополнительного образования        

департамента образования Администрации города для размещения на пор-

тале «Образование Сургута» в течение трех дней после окончания фестива-

ля (ответственный КарповичА.П., старший воспитатель). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00DE56F8D7D8724630BB31325A9720E098 
Владелец: 
 Нухова  Альфия Анваровна 
Действителен: 05.03.2022 с по 28.05.2023 

 

А.А. Нухова 

 

                                                                                                             



                                                                            Приложение 1 к  приказу 

                                                                                      от ___________ № __________ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении фестиваля-конкурса 

театрального искусства «Театральная весна» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и 

проведения фестиваля-конкурса театрального искусства «Театральная вес-

на» (далее – фестиваль). 

1.2. Форма проведения фестиваля – дистанционная. 

 

2. Цель и задачи фестиваля 

2.1.  Цель фестиваля – развитие творческого потенциала воспитанников и 

педагогов посредством театрального искусства. 

2.2.  Задачи фестиваля 

2.2.1. Стимулировать творческую деятельность воспитанников. 

2.2.2. Повысить качество работы с детьми посредством театральной деятельно-

сти. 

2.2.3. Выявить лучший опыт работы среди педагогов дошкольных образова-

тельных учреждений. 

 

3. Участники фестиваля воспитанники корпуса 2 учреждения в возрасте  от 2 

до 8 лет; 

 

4. Номинации фестиваля: 

4.1.  «Спектакль» (драматический, музыкальный, кукольный, моноспек-

такль, пластический). В данной номинации принимают участие воспитанни-

ки ДОУ под руководством педагогических работников в следующих воз-

растных категориях: 

- 3-5 лет; 

- 5-8 лет. 

4.2.   «Пальчиковый, настольный театр». В данной номинации принимают 

участие воспитанники ДОУ под руководством педагогических работников в 

следующих возрастных категориях: 

- 2-3 лет. 

 

 

5. Жюри фестиваля 

5.1.  Жюри фестиваля формируется из педагогических работников муни-

ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 18 

«Мишутка»  корпус 2. 

5.2.  Состав жюри фестиваля утверждается приложением 1 к настоящему 

положению. 



5.3.  Функции членов жюри: 

- оценка конкурсных работ в соответствии с критериями, представленными в 

п.6 настоящего положения; 

- заполнение оценочных листов; 

- составление итогового протокола оценки работ участников; 

- определение и награждение победителей фестиваля; 

- определение, при необходимости, специальных номинаций фестиваля, 

награждение номинантов.  

 

6. Критерии оценки 

6.1.  Жюри оценивает участников по 5-балльной системе в соответствии с 

критериями, определенными для каждой номинации. 

6.1.1. В номинации «Спектакль» (драматический, музыкальный, кукольный, 

моноспектакль, пластический) оценивается: 

- режиссерское решение (композиционное настроение постановки, оригиналь-

ность исполнения); 

- исполнительское мастерство и артистизм; 

- соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителей; 

- музыкальное и художественное оформление спектакля (музыкальное сопро-

вождение, костюмы, декорации, реквизит); 

- качество видео и соответствие требованиям к продолжительности спектакля. 

6.1.2. В номинации   «Пальчиковый, настольный театр» оценивается: 

- эстетичность; 

- оригинальность; 

- использование нетрадиционных материалов, технологий при изготовлении те-

атра; 

- художественный уровень представленных работ. 

6.2. При голосовании в ситуации равного количества голосов, председатель 

жюри имеет право двух голосов. 

6.3. Член жюри, являющийся одновременно руководителем участника фестива-

ля, принимающего участие в фестивале, не имеет права голоса при оценивании 

работы этого участника. 

 

7. Сроки и порядок проведения фестиваля 

 

№ 

п/п 

Этапы Сроки реализации 

1 Прием заявок и материалов для участия в фе-

стивале 

27.03.2023-03.04.2023 

гг. 

2 Оценка конкурсных работ участников члена-

ми жюри 

03.04.2023 г. 

3 Подведение итогов конкурса, награждение до 10.04.2023 г. 

 

8. Требования к оформлению работ на участие в фестивале и содержанию кон-

курсных материалов 



8.1. Работы, не соответствующие требованиям, установленным настоящим 

положением, не допускаются к участию в фестивале.  

8.2.   Прием заявок осуществляется  с 27.03.2023  г. по 30.03.2023 на элек-

тронную почту  : sever628414@yandex.ru 

8.3. Видеозапись творческой работы, представляемой для участия в фести-

вале в номинации «Спектакль» и  «Пальчиковый, настольный театр».   

Видео файл должен быть подписан: «Номинация_Название коллекти-

ва_Название_работы» (например: Спектакль_группа «Горошинки»_Репка»); 

Продолжительность видеоролика – не более 25 минут. 

Видеоматериалы могут быть выполнены в любом видеоредакторе. 

Видеоматериалы должны быть качественными. ВНИМАНИЕ! Низкое каче-

ство видео и звука в записи не дает возможности корректной оценки высту-

пающего. 

 

9. Подведение итогов фестиваля 

9.1. Победители фестиваля в каждой номинации определяются согласно 

рейтингу по количеству набранных баллов. Члены жюри фестиваля-

конкурса оставляют за собой право присуждать специальные призы. 

9.2. Победители и участники фестиваля награждаются дипломами. 

9.3. Руководители, подготовившие победителей фестиваля, награждаются 

благодарственными письмами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к положению фестиваля-конкурса 

театрального искусства «Театральная весна» 

 

Состав жюри фестиваля-конкурса 

театрального искусства «Театральная весна» 

 

1. Председатель жюри - Виноградова Елена Юрьевна, заместитель заведую-

щего по учебно-воспитательной работе; 

2. Члены жюри- Карпович Алла Петровна, старший воспитатель; 

                         Волкова Елена Александровна, учитель логопед; 

                         Савчук Найля Шаяхметовна, воспитатель; 

                         Рукавишникова Ирина Владимировна, воспитатель; 

                         Себельдина Елена Ивановна, педагог-психолог; 

3. Секретарь фестиваля конкурса- Муллабаева Румия Ахмадеевна, воспита-

тель



 






